

Dalmose 12. november 2018.

Til Kultur og fritid

Dalmosehallen har lige som de øvrige selvejede hallen modtaget oplægget til ny driftaftale samt udmøntningen for rammerne for 2019.

Det skal ikke være nogen hemmelighed at jeg personligt, men også bestyrelsen er noget overrasket over indholdet, ikke af driftaftalen, som vi helt og fuldt kan acceptere, men til drifttilskuddet, som for Dalmosehallens vedkommende er barberet med hele **10,5%** fra 2018 til 2019, og det er sket samtidigt med at Slagelse kommune har konstateret at kommunen er den med laveste antal idrætsudøvere per indbygger og i den forbindelse arrangerer åben hal for at tiltrække nye sportudøvere, men samtidigt udøver tiltag som gør forholdene dårligere for både eksisterende og også eventuelle nye brugere, et paradoks som det kan være svært at se logikken i.

Formand for Kultur og fritid, Jørgen Andersen har ved to lejligheder forsikret mig for at jeg ikke behøver at være bange for hallens tilskud, der bliver ikke foretaget yderligere forringelser, men det er ikke det billede som forvaltningen lægger op til.

Jørgen Andersen og jeg har også haft snakket om udviklingen i ubemandede kommunale haller contra bemandede selvejede haller, og det kunne være sjovt at sammenligne aktivitetsniveauet i f.eks. Vemmelvhallen, Tårnborghallen og Storebæltshallen, som jeg kender som fantastiske haller, år tilbage, imod Sørby, Skælskør og Dalmosehallerne. Mit bedste gæt er at der er mere liv og flere både sportslige og udenoms-sportslige aktiviteter i de selvejede haller, det bør vi opretholde, men Kultur og fritid bør også overveje hvordan de kan få de kommunale haller tilbage på et højere og bedre niveau, inden alle går i selvsving omkring nye byggerier som svømmehal og springhal.

Vi i Dalmosehallen vil uanset hvad, forsøge at gøre det bedste vi kan, med de midler vi får eller selv kan stille til rådighed, og det skal ikke være uforsøgt at finde nye idrætsudøvere, vi vil ikke acceptere at hallen bliver trist og grå, men vil til stadighed arbejde hen mod at vores lokale hal bliver hele byens samlingspunkt, et "Samlingshus" ikke kun til sport, men til alle byens behov.

Vi håber inderligt at Kultur og fritidsafdelingen med Jørgen Andersen i spidsen vil kigge tallene igennem en gang mere, og finde det relativt lille beløb der kan sikre, ikke bare Dalmosehallen, men alle hallerne i udkants Slagelse.

Pva / Bestyrelsen for den selvejede hal "Dalmosehallen"

Halinspektør Arne Christiansen